- 1 -

中国核能行业协会文件

核协会评发〔2020〕563 号

关于举办 2021 年第十四届中国国际核电工业
展览会的通知

各有关单位：

党的十八大以来，在以习近平同志为核心的党中央的坚强领

导下，我国核能事业安全稳步发展，现已进入由核电大国迈向核

电强国的重要战略机遇期。2021 年是我国“十四五”规划及开

启全面建设社会主义现代化国家新征程的开局之年，站在迈向第

二个百年奋斗目标的新起点，中国核能行业协会（以下简称协会）

将于 2021 年 4 月 14 至 16 日，在国家会议中心举办中国核能可

持续发展论坛—2021 年春季高峰会议暨第十四届中国国际核电

- 2 -

工业展览会（以下简称“核电展”）等系列活动。本次系列活动

以“核能安全发展、公众沟通与数字化转型”为主题。

核电展始于 1995 年，已成功举办十三届，成为中国核能行

业展示发展成就的盛会、中外核电企业交流合作的平台、社会公

众认知核能的窗口。核电展于 2015 年被商务部评定为国家引导

支持展会。

20多年来，核电展得到了国家领导人的关注与肯定，时任国

务院副总理张德江、国务院副总理马凯等领导曾先后莅临参观核

电展，对中外参展企业给予关心与指导。核电展也得到了国家能

源局、国家国防科技工业局、国家核安全局等国务院有关主管部

门和地方政府的高度重视、关心、指导和支持。

核电展得到了国内核电建造、营运、科研院所、高等院校以

及中小企业等核能领域众多企事业单位的大力支持，受到了各国

核能界的高度关注，来自亚洲、欧洲、美洲等10多个国家和地区

的核电企业踊跃参展。中国核工业集团有限公司、中国广核集团

有限公司、国家电力投资集团有限公司、中国华能集团有限公司、

中国大唐集团有限公司、国家能源投资集团有限责任公司、中国

长江三峡集团有限公司、哈尔滨电气集团有限公司、中国东方电

气集团有限公司、上海电气（集团）总公司、清华大学、上海市

核电办公室、四川省重大技术装备领导小组办公室、黑龙江省核

电工业办公室等单位将继续作为本届核电展的支持单位。

为做好本届核电展筹备工作，现将有关事宜通知如下：

一、时间和地点

- 3 -

时间：2021 年 4月 14-16 日

地点：国家会议中心（1、2 号馆，北京市朝阳区奥林匹克

公园天辰东路 7 号）

二、展览主题和形式

本届核电展以“核能安全发展、公众沟通与数字化转型”为

主题，以商业展和主题展相结合的形式进行筹备和展示。

三、展览内容

本届核电展展览内容包括：反应堆、常规岛技术、设备、建

造、安装；核燃料循环技术与产品；核安全与认证；仪器仪表与

控制系统、电气系统与数字化转型；核电站运行与维修；各种管

道、泵、阀与计算机辅助设计、焊接、机加工、热处理与组装技

术；工程机械与专用工具；运输与物流；辐射防护；核电站退役；

输变电技术与设备；核事故应急通信器材、核安保设备、放射性

废物的处理与贮存；核电项目的投融资、核电科普与公众沟通以

及核技术应用等。展览期间，协会还将举办中国核能可持续发展

论坛—2021春季高峰会议等活动。

四、其他事宜

（一）参展报名。拟参展的单位请与协会联系确认展位，登

录线上展览报名系统（http://114.215.171.102:808），填写相

关内容后提交。

（二）疫情防控。认真落实北京市《新型冠状病毒肺炎流行

期间三级响应下会展行业防控指引》的规定，坚持“外防输入、

内防反弹”策略，坚持“三防”“四早”“九严格”，按照“科

- 4 -

学、精准、有效”防控的要求, 做好参展期间的疫情防控工作，

切实维护参展商、搭建商、工作人员的人身安全。

（三）联系人

1.国内参展报名：中国核能行业协会会展供评部 王圆圆

电话：010-88305850/15011386822

电邮：wang-yuanyuan@org-cnea.cn

2.境外参展报名：香港海岸国际会议展览有限公司 吴超琼

电话：852-28276766/86-15546845454

传真：852-28276870

电邮：general@coastal.com.hk。

3.总协调：中国核能行业协会会展供评部 张哲

电话：010-88305850

电邮：zhe.zhang@org-cnea.cn

诚挚欢迎各单位报名参展，全面宣传展示企业实力和水平，

深化同行交流与合作，拓展企业生存发展空间。

专此通知。

中国核能行业协会

2020 年 11 月 23日

中国核能行业协会综合管理部            2020年 11月 23日印发

mailto:general@coastal.com.hk